[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.604/2021

DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

Abre Crédito adicional no orçamento 2021.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2196/2020 de 10/12/2020,

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):

GABINETE DO PREFEITO

02

Gabinete

0201

Gabinete

0201.04

Administração

0201.04.122

Administração Geral

0201.04.122.0010

Supervisão/Coordenação Administrativa

0201.04.122.0010.1002

Equip. veiculo e Mat. Perm. Gabinete

0201.04.122.0010.1002.44905200000000.0001.(119.8)

Equipamentos e material permanente

R$.1.940,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Sec. Mun. Obras Pub.Ser.Urb.Transito

0501

Obras e Viação

0501.26

Transporte

0501.26.782

Transporte Rodoviário

0501.26.782.0123

Serviços Transportes Rodoviários

0501.26.782.0123.2017

Manut. Conserv. Frota Veic. Maq e Equipamentos

0501.26.782.0123.2017.33903000000000.0001.(9810.8)

Material de Consumo

R$.20.000,00

0501.26.782.0123.2017.33903900000000.0001.(9924.4)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.15.000,00

05

Secretaria Municipal de Obras

0501

Obras e Viação

0501.26

Transporte

0501.26.782

Transporte Rodoviário

0501.26.782.0123

Serviços de Transportes Rodoviários

0501.26.782.0123.2018

Manut. Conserv. estradas pontes Bueiros

0501.26.782.0123.2018.33903900000000.0001.(10387.0)

Manut. Conserv. Estradas Pontes Bueiros

R$.11.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.1018

Ampliação/Reforma inst. Ensino Inf.

0601.12.365.0071.1018.44905100000000.0020.(15474.1)

Obras e Instalações

R$.9.700,00
06

Sec. Mun. Educação Cultura e Desporto

0607

Desporto

0607.27

Desporto e Lazer

0607.27.812

Desporto Comunitário

0607.27.812.0068

Manut/Qualif Praticas Desportivas

0607.27.812.0068.2043

Manutenção Atividades Desportivas

0607.27.812.0068.2043.33903900000000.0001.(30499.9)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.2.550,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.60.390,00

Art. 2º - Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

GABINETE

02

Gabinete

0201

Gabinete

0201.04

Administração

0201.04.122

Administração Geral

0201.04.122.0010

Supervisão/Coordenação Administrativa

0201.04.122.0010.2003

Manutenção das Atividades gabinete

0201.04.122.0010.2003.31911300000000.0001.(443.0)

Obrigações Patronais

R$.15.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Secretaria Municipal de Obras

0501

Obras e Viação

0501.04

Administração

0501.04.122

Administração Geral

0501.04.122.0016

Administração Governamental

0501.04.122.0016.2015

Manutenção das Atividades da Secr. De Obras

0501.04.122.0016.2015.31909400000000.0001.(8341.0)

Indenizações Trabalhistas

R$.7.995,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/Desenv/Educação Infantil

0601 12 365 0071 2028

Manutenção da Pre Escola

0601.12.365.0071.2028.31901100000000.0020.(15838.0)

Vencim. Vantagem Fixas – Pessoal Civil

R$.9.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

0801

Agricultura e Meio Ambiente

0801.04

Administração

0801.04.122

Administração Geral

0801.04.122.0016

Administração Governamental

0801.04.122.0016.2054

Manutenção Atividades Secr. Agricultura e Meio Ambiente

0801.04.122.0016.2054.31900400000000.0001.(45458.3)

Contratação por tempo determinado

R$.4.555,00

0801.04.122.0016.2054.31909400000000.0001.(45754.0)

Indenizações trabalhistas

R$.10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09

Secr. Munic. De Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0042

Assistência Social Geral

0901.08.244.0042.2063

Manut. Ativ. Sec. Assistência Social

0901.08.244.0042.2063.31901100000000.0001.(50832.2)

Vencim. Vantagem fixas – pessoal Civil
R$.5.200,00

0901.08.244.0042.2063.31901600000000.0001.(50948.5)

Outras desp. Variaveis Pessoal Civil

R$.6.000,00

09

Secretaria Municipal de Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0043

Assistência Social Comunitária

0901.08.244.0043.1050

Equipamento e material permanente CRAS

0901.08.244.0043.1050.44905200000000.1092.(53029.8)

Equipamentos e material permanente

R$.1.940,00

TOTAL DE REDUÇÕES

R$.60.390,00
Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Turismo